
  
  

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Delegato - Miglietta Gianluca

RETTIFICA ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 681 DEL 26.05.2025
“AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31
MARZO 2023, N. 36) DELLA LICENZA PER L'ACCESSO AL SISTEMA STATISTICHE DI
SEMMELWEIS HANDISCAN SU CLOUD PER UN PERIODO DI 36 MESI IN CAPO ALLA
DITTA NEUMED SRL – CIG B652051890 (SPESA € 4.500,00 + IVA 22%)”.

Miglietta Gianluca

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

30/05/2025

30/05/2025

03/06/2025

0000736 del 30/05/2025

442a7c2e19803bdcab08505aaa1f85ecfe3c68765bf44787c9bfcef962dc8594



 

  

 

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 681 DEL 26.05.2025 “AFFIDAMENTO 

DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) DELLA 

LICENZA PER L'ACCESSO AL SISTEMA STATISTICHE DI SEMMELWEIS HANDISCAN SU CLOUD 

PER UN PERIODO DI 36 MESI IN CAPO ALLA DITTA NEUMED SRL – CIG B652051890 (SPESA € 

4.500,00 + IVA 22%)”. 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                     Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 526 del 24/11/2023 di approvazione del “Regolamento per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” 

modificata con deliberazione n. 109 del 06/03/2024; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATA la determinazione n. 681 del 26.05.2025 ad oggetto: “AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI 

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) DELLA LICENZA PER 

L'ACCESSO AL SISTEMA STATISTICHE DI SEMMELWEIS HANDISCAN SU CLOUD PER UN 

PERIODO DI 36 MESI IN CAPO ALLA DITTA NEUMED SRL – CIG B652051890 (SPESA € 4.500,00 + 

IVA 22%)”; 

DATO ATTO che nel summenzionato provvedimento è stato indicato, per mero errore materiale, nel 

capoverso relativo all’imputazione di spesa che “l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 4.500,00 + IVA 22%, pari a € 5.490,00 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025), rientra 



nella disponibilità delle autorizzazioni di spesa finalizzate alla realizzazione di specifici progetti (Corso di 

formazione in infezioni ospedaliere (ICA - infezioni correlate all'assistenza) D.G.R. 1- 6675 del 29/03/2023 - 

D.D.R.558/A1406B/2023 del 13/03/2023 - D.G.R. 1 -4892 del 20/04/2022 PNRR - Missione 6, Componente 

C2 - Investimento 2.2 (b) - CUP: H33I23000040002) ed è riconducibile al conto economico 1.12.07.11 “Altri 

beni” anziché sul conto 1.11.03.02 “Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno”; 

RILEVATO che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di rettificare, per errore materiale, la determinazione n. 681 del 26.05.2025 ad oggetto: 

“AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 

MARZO 2023, N. 36) DELLA LICENZA PER L'ACCESSO AL SISTEMA STATISTICHE DI 

SEMMELWEIS HANDISCAN SU CLOUD PER UN PERIODO DI 36 MESI IN CAPO ALLA 

DITTA NEUMED SRL – CIG B652051890 (SPESA € 4.500,00 + IVA 22%)” nel capoverso relativo 

all’indicazione del conto economico di spesa; 

2)  di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

4.500,00 + IVA 22%, pari a € 5.490,00 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025), rientra nella 

disponibilità delle autorizzazioni di spesa finalizzate alla realizzazione di specifici progetti (Corso di 

formazione in infezioni ospedaliere (ICA - infezioni correlate all'assistenza) D.G.R. 1- 6675 del 

29/03/2023 - D.D.R.558/A1406B/2023 del 13/03/2023 - D.G.R. 1 -4892 del 20/04/2022 PNRR - 

Missione 6, Componente C2 - Investimento 2.2 (b) - CUP: H33I23000040002) ed è riconducibile al 

conto economico 1.11.03.02 “Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno”; 

3) di dare atto che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

4) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 

mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “amministrazione trasparente”; 

5) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità  di procedere al rinnovo di validità della licenza 

oggetto del presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE 

Fabrizio Ferrando 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria  
 
Si autorizza con copertura da fondi del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) per Corso 
di formazione in infezioni ospedaliere (ICA - infezioni correlate all'assistenza) ex D.G.R. 1- 6675 
del 29/03/2023, D.D.R.558/A1406B/2023 del 13/03/2023 e D.G.R. 1 -4892 del 20/04/2022 
PNRR - Missione 6, Componente C2 - Investimento 2.2 (b) - CUP: H33I23000040002) 
 

Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
            (dr.ssa Delfina Legora) 

  


